L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 546.435.95 (Euro 
cinquecento qurantasei mila quattrocentotrentacinquei/95) oltre IVA. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 
81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 74.439,75(diconsi Euro settantaquattromila quattrocentotrentanove/75), 
somme che non sono soggette a ribasso d'asta,gli oneri per la sicurezza interna dell'impresa per 1.346,17 ( 
melletrecentoquarantasei/17)  nonché l'importo di Euro 470.650,03   (diconsi Euro 
quattrocentosettantamila seicentocinquanta/03), per i lavori. 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria 
offerta gli oneri di sicurezza aziendali richiesti ai sensi dell’art. 95, comma 10, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
la verifica di congruità dell’offerta.

[...]

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE comprendente anche tutti i costi della sicurezza 81/2008 per 74.439,75€ : 

Cod. Descrizione Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG1 Edifici civile e industriale 411.776,92 
Quattrocentoundicimila 
settecentosettantasei/92 

75,36 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI . 

Cod. Descrizione Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

Os7 

Os8 

Finiture di opere generali di natura edile 
e tecnica 

Opere di impermeabilizzazione 

61.631,93 

73.027,10 

Sessantunomila seicentotrentuno/93 

Settantatremila ventisette/10 

11,28 

13,36  

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati 
nella tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata